
（１）徒歩、または自転車で来校してください。当日は、許可書のある車しか入校できません。 

    体育館周辺の駐車スペースは、許可書のある車の専用駐車スペースです。許可書は、体が不自由等の理由で車で

しか来校できない事情がある方で学校へ申し入れをされた場合に発行します。また、以前、近くのマックスバリュ

等周辺に駐車された方があり近所に大変迷惑をかけたこともありました。各家庭工夫され来校されてください。自

転車は、外トイレ前の駐車場を当日駐輪スペースにします。ご理解、ご協力よろしくお願いします。 

（２）ゴミは持ち帰ってください。 

  「ゴミのないきれいな学校に」と子どもたちに声をかけています。自分のゴミは自分で持ち帰ることをご家庭でも

ご指導お願いします。 

（３）敷地内禁煙です。喫煙は所定の場所でしてください。 

   喫煙場所を設定します。運動場内やテント内での喫煙は敷地内禁煙に違反します。校門外の決められた場所での

喫煙をお願いします。ルールを守る大人の姿を子ども達に見せてください。 

（４）カメラ・ビデオ撮影は、マナーとルールを守って行ってください。 

  写真撮影ゾーンを本部テント横と北西のコーナー付近に設けます。お子様の出場時のみご利用ください。 

限られたスペースです。周囲への気配りをお願いします。また、フィールドやトラック内での撮影は禁止です。 

LINE等のSNSでの写真等の利用は慎重に対応してください。 

★(５)個人用テントは、中庭にだけ設置してください。 

 ここ1，2年で個人用テントが急増して通路や児童の集合場所の確保に困ることが起きています。運動場内に多く

の個人テントのスペースはなく、今後場所取りでのトラブル等が考えられます。そこで、中庭に個人テントの設営

をお願いします。（裏面に略図あり）昼食時は、体育館を開放します。（11:20～13:30） 

 

 

 
【お 願 い と お 知 ら せ】 

平成３０年９月７日 

保 護 者 様   

 佐賀市立春日小学校    

校長  西 佐 枝 子  

 

運 動 会 の 御 案 内 

 

 

新涼の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます｡ 

今学期も春日小学校へのご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

さて、本校では、下記のとおり今年度も運動会を開催いたします。 

公私とも御多用とは存じますが、子どもたちの練習の成果をご覧いただき、温かいご声援をおくっていた

だきますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時 

  平成３０年９月３０日（日）８時２０分～１５時０５分 

※雨天の場合、翌日１０月１日（月） 

２ 運動会延期の場合 

  午前７時までに学校情報携帯メールを通じて連絡いたします。 

学校への問い合わせは、混線しますので御遠慮ください。 

（メール登録がまだの方は、裏面にて至急登録してください。） 

延期の場合の日程等につきましては、裏面（運動会実施に伴う振替休日について）をご覧ください。 

３ 登校時刻 

 ・午前８時までに登校させてください。（午前８時２０分から始まります。） 

 ・係の児童（５、６年）は、いくらか早く登校します。 

（詳しくは、後日担任より連絡をします。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【運動会実施に伴う振替休日について】 

〇予定通り実施の場合 

９月３０日（日） 運動会     

１日（月）振替休日 

〇運動会、雨天順延の場合 

 ９月３０日（日）学校（平常月曜校時 弁当持参）全校５時間授業 

    １日（月）運動会（弁当持参） 

    ２日(火)振替休日 

〇１０月１日（月）も雨天順延の場合 

 １０月１日(月）学校（平常火曜校時 弁当持参）※給食はありません。 

    ２日（火）運動会（給食対応） 

３日(水)振替休日 

【個人テントが設置できないエリアについて】 

個人用テントは、中庭にお願いし

ます。運動場では基本的に地区テ

ントを利用してください。 

保護者の皆様のご理解とご協 

力をお願いします。 

 

 

 

 

 

【メール登録について】 

 

※よくわからない場合は、各担任へ 

お問い合わせください。 

詳しいプリントをお渡しします。 

 

 

 


